
AMENDEMENT BEHEERVISIE OPENBARE RUIMTE 2024-2028 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, in vergadering bijeen op 19 september 2023;  

gehoord de beraadslagingen; 

 

Overwegende dat: 

• In deze vergadering de Beheervisie Openbare Ruimte 2024-2028 wordt besproken en er een 

raadsbesluit ter tafel ligt om deze Beheervisie aan te nemen; 

 

• In de toelichting op het Raadsbesluit het College als beslispunt voorstelt het 

onderhoudsniveau van de openbare ruimte in zijn geheel op niveau B te stellen. 

 

• De toelichting tevens aangeeft: De openbare ruimte is van ons allemaal waarbij schoon, heel 

en veilig een gemeenschappelijke deler is. 

 

Constaterende dat: 

• Uit het participatietraject van de Beheervisie blijkt dat inwoners van Wassenaar inderdaad 

de meeste waarde hechten aan een schone en veilige openbare ruimte. 

 

• Bewoners daarbij o.a. wortelopdruk, zwerfvuil en hondenpoep als duidelijk knelpunt zien. 

 

• Volgens de Beheervisie de verhardingen, waaronder de voet- en fietspaden, op dit moment 

voor 95% voldoen aan het gestelde kwaliteitsniveau B.  

 

• Kwaliteitsniveau B dus niet voldoende is om de voet- en fietspaden het predicaat schoon en 

veilig mee te geven, terwijl dit wel door bewoners als belangrijkste wordt meegegeven.  

 

• En voorts dat met name jonge kinderen schoon en veilig dienen te kunnen spelen in de 

openbare speelterreinen van Wassenaar.  

 

• Dus speeltoestellen aan een extra kwaliteitseis dienen te voldoen en dat niveau B, dat wordt 

beschreven als ‘redelijk’, wat betreft speeltoestellen niet voldoende is. 

 

Besluit: 

Beslispunt 2 komt als volgt te luiden:  

Het in de Beheervisie 2024-2028 vermelde onderhoudsniveau van de openbare ruimte wat betreft 

de onderdelen voet- en fietspaden en speeltoestellen vast te stellen op A en het daarvoor benodigde 

budget vrij te maken in de komende begroting om uitvoering te kunnen geven aan deze ambitie.  

De overige openbare ruimte te onderhouden op onderhoudsniveau B op basis van schoon, heel en 

veilig. 

 

Toelichting 



De reden om niveau A te willen behalen is voor wat betreft genoemde onderwerpen evident. Vraag 

is of het ook financieel haalbaar is. Uit de cijfers, die vermeld staan in de Beheervisie en in de 

toelichting op het Raadsbesluit, kan geconcludeerd worden dat er maximaal 25% kostenstijging zal 

zijn om het gewenste niveau te behalen inclusief alle ambities. Dat is wat betreft speeltoestellen € 

128.000 + 25% = 160.000, dus € 32.000.  

 

A. Hofman-de Raad, Lokaal Wassenaar 


